
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

DUCH SVATÝ JE DUCH (J 16,13) 
Přijali jsme Ducha, který je z Boha 

 

Dneska se v krátkosti podíváme na tři věci – především se pokusíme 

uchopit skutečnost, že Bůh je duch. Ruku v ruce s ní jde skutečnost, která 

se týká člověk – člověk je také duchovní bytost v těle. A na konec si 

ukážeme nějaké praktické důsledky, které z těchto věcí vyplývají. 
 

Text Božího slova – J 16,13 ekumenický překlad: 

Jakmile však přijde on, Duch pravdy, uvede vás do veškeré pravdy. 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co to znamená, že Bůh je duch? 

2. Jak můžeme nejlépe popsat, kdo je člověk? 

3. Jakými způsoby Duch svatý proměňuje křesťana? 
 

POPIS VS. PŘEDPIS 

 Jak se od sebe liší popis a předpis? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Ř 8; Ef 1–6; Ko 3; 1J 4; 2Tm 2,15 
 



 

 

I. BŮH JE DUCH 

 Proč je důležité rozumět, že Bůh je duch.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 4,24; Ez 1; Ex 20,4–6; J 1,14; 2K 3,17;  
 

II. ČLOVĚK JE DUCH/DUŠE V TĚLE 

 Proč musíme o člověku přemýšlet jako o jedné bytosti? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Gn 2,7; 2K 4,16; Žd 4,12; Ř 12,1–2;Ef 2,1.4–5; J 3,5;  
 



 

 

III. DUCH SVATÝ PŘEBÝVÁ VE SVATÝCH 

 Jak se projevuje přítomnost Ducha v člověku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  J 14,16; J 3,8; Ř 1,29–31; Ga 5,22–23; J 14,6 
 

  
 

 
   

AFEKT, AKLÉ, ANAFORA, BALLAS, 

CEDR, ČELO, ČTYŘSTĚN, ELEFANT, 

ENCEFALITIDA, ESTETIKA, EURO, 

FILOSOFIE, GALEJE, HAŠÉ, 

CHUDOKREVNOST, JAPONSKO, 

KAŠE, KOPR, LEPÉ, LOSI, NEON, 

ORCHESTRION, OTKY, PARAPLE, 

PODNIKY, PRSA, PRST, RAFT, 

REFRAKTOR, SAMOSPRÁVA, 

SOCHY, SOUŠ, SRAB, STAROST, 

STŘELEC, ŠNAPS, ŠPIÓNKY, ÚTES, 

YSATY, ŽÁNR 

Osmisměrka 

Tajenka 2K 3,6 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 21. dubna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

Mauritánie: Křesťané byli zatčeni a bylo jim vyhrožováno 

V prosinci 2023 zatkly mauritánské úřady skupinu asi 15 křesťanů poté, co 

bylo na internetu zveřejněno video, na kterém se účastní křtu. Všichni 

zatčení křesťané byli bývalí muslimové. V Mauritánii převládá islamistické 

vedení a konverze od islámu je nezákonná. „Zpočátku se jich žádný právník 

nezastal,“ řekl jeden z pracovníků v první linii. „Úředníci se je snažili přimět, 

aby se na sociálních sítích omluvili za šíření evangelia, souhlasili s tím, že 

nebudou nikdy propagovat křesťanství a vrátí se k islámu,“ dodal. Všichni 

křesťané byli koncem prosince propuštěni poté, co souhlasili s tím, že budou 

křesťanské bohoslužby pořádat pouze ve svých domovech. „Je to odpověď 

na modlitby,“ řekl pracovník v první linii, který požádal o další modlitby za 

malou mauritánskou křesťanskou komunitu a o distribuci většího množství 

Biblí v omezené zemi. 

 
 

Písně:  

Všichni žízniví (53), Radujme se vždy společně (42), Effatha (12) 

Otče náš nebeský (37) 

Úžasný nádherný Králi (51) 

Vzývám a slavím tvé jméno (55) 

 

Přirozený člověk nemůže přijmout věci Božího Ducha; jsou mu 

bláznovstvím a nemůže je chápat, protože se dají posoudit jen Duchem. 

1. Korintským 2,14    


